СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

РОПШИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е  №

  2021 года

	О внесении изменений в решение  № 57 от 21.12.2020 г. «О бюджете муниципального образования Ропшинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов во 2-м (окончательном) чтении»

Совет депутатов муниципального образования Ропшинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

Р Е Ш И Л:

Внести в решение №57 от 21.12.2020г. «О бюджете муниципального образования Ропшинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов во 2-м (окончательном) чтении» следующие изменения:

1. В пункте 1 статьи 1 решения второй абзац изложить в новой редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Ропшинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2021 год:

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 104029,6 тысячи рублей;

прогнозируемый общий объем расходов в сумме 109509,5 тысячи рублей.

прогнозируемый дефицит  в сумме 5479,9  тысячи рублей.»

2. В пункте 2 статьи 1 решения второй абзац изложить в новой редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Ропшинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на плановый период 2022 и 2023 годов:

прогнозируемый общий объем доходов на 2022 год в сумме 127564,2 тысяч рублей и на 2023 год в сумме 54462,2 тысяч рублей;

общий объем расходов на 2022 год в сумме 128450,6 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 954,8 тысяч рублей, и на 2023 год в сумме 53363,8 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1834,0  тысяч рублей;

дефицит бюджета на 2022 год в сумме 886,4 тысячи рублей и профицит бюджета на 2023 год в сумме 1098,4 тысячи рублей.

3. В пункте 1 статьи 2 решения Приложение 1 «Прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений в местный бюджет муниципального образования Ропшинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области по кодам видов доходов на 2021 год и на период 2022 и 2023 годов» утвердить в новой редакции.

4. В пункте 1 статьи 4 Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Ропшинское сельское поселение и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» утвердить в новой редакции.

5. В пункте 1 статьи 4 решения Приложение 6 «Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования Ропшинское сельское поселение на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» утвердить в новой редакции.

6. В пункте 1 статьи 4 решения Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» утвердить в новой редакции.

7. Пункт 2 статьи 4 решения изложить в новой редакции:

«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Ропшинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области:

на 2021 год в сумме 18914,8 тысяч рублей,

на 2022 год в сумме 15835,4 тысяч рублей,

на 2023 год в сумме 18382,2 тысяч рублей.»

8. Пункт 4 статьи 5 решения изложить в новой редакции:

«Утвердить расходы на обеспечение деятельности местной администрации муниципального образования Ропшинское сельское поселение

на 2021 год в сумме 15899,7 тысяч рублей;

на 2022 год в сумме 15649,7 тысяч рублей;

на 2023 год в сумме 15649,7 тысяч рублей.»

9. Пункт 5 статьи 5 решения изложить в новой редакции:

«Утвердить расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Культурно-спортивный центр муниципального образования Ропшинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области»

на 2021 год в сумме 12279,1 тысяч рублей;

на 2022 год в сумме 10216,4 тысяч рублей;

на 2023 год в сумме 10075,0 тысяч рублей.»

10.  В пункте 1 статьи 8 решения Приложение 12 «Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Ропшинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» утвердить в новой редакции.
11. Настоящее решение опубликовать в печатных средствах массовой информации. Данное решение с приложениями разместить на официальном сайте МО Ропшинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

12. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

Ропшинское сельское поселение                                                                    А.Г. Бахлаев

Пояснительная записка к проекту решения о внесении изменений в бюджет.

от 14.04.2021г.

1. Изменения в доходную часть

рублей

	Вид дохода
	Основание
	2021
	2022
	2023

	Субсидия

На ремонт дорог
	Уведомление Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области №430 от 25.12.2020
	2225400

	Субсидия

на ремонт дорог к социально-значимым объектам
	Уведомление Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области №7420 от 10.02.2021
	9324549,14
	12001964,78
	14548791,84

	Субвенция на ВУС
	Уведомление комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области №4195 от 26.12.2020
	25800
	11600
	297400

	Субсидия на реконструкцию водопровода
	Уведомление Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству ЛО №5913 от 27.01.2021
	48274000

	Субсидия на реконструкцию водопровода
	Уведомление Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству ЛО №5922 от 27.01.2021

	77000000

	Доходы от предпринимательской деятельности МКУ «Культурно-спортивный центр Ропшинского сельского поселения»
	В размере заключенных договоров на оказание услуг
	60000

	Межбюджетный трансферт из бюджета Ломоносовского  муниципального района
	Уведомление комитета финансов адм. МО Ломоносовского мун. района №1 от 29.03.2021
	714449,16

	ИТОГО

	60624198,30
	89013564,78
	14846191,84

2. Изменения в расходную часть

рублей

	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	Доп. ФК
	Код цели
	Изменения планируемые, 2021
	Изменения планируемые, 2022
	Изменения планируемые, 2023
	Причины изменений

	0104
	9900000210
	244
	225
	000
	0
	100000

	Частичный ремонт кровли здания администрации

	0104
	9900000210
	244
	310
	000
	0
	100000

	Приобретение отопительного котла и оргтехники

	0104
	9900000210
	244
	346
	000
	0
	50000

	Приобретение похозяйственных книг

	0409
	0300101110
	244
	225
	000
	0
	700000

	Ремонт и содержание дорог местного значения

	0409
	0300101150
	244
	226
	000
	0
	100000

	Изготовление паспортов на дороги

	0412
	9900080030
	244
	226
	000
	0
	100000

	Кадастровые работы

	0501
	9900080060
	244
	226
	000
	0
	200000

	Проведение строительной экспертизы многоквартирных домов №№2, 2/15 в п. Ропша

	0502
	02001S0250
	466
	530
	113
	2013
	550180
	755100
	-1571430
	Уточнение размера софинансирования по соглашению с комитетом ЖКХ ЛО для реконструкции водопроводных сетей

	0503
	0400101160
	244
	226
	000
	0
	100000

	Выполнение работ по техническому присоединению электрических сетей уличного освещения

	0503
	0400101160
	247
	223
	000
	0
	600000

	Дополнительные средства на оплату электроэнергии, потребляемой уличным освещением

	0801
	0110100230
	244
	223
	000
	0
	27000

	Дополнительные средства на оплату за водоснабжение и водоотведение в здании ДК

	0801
	0110100230
	244
	226
	000
	0
	30000

	Дополнительно на оказание услуг вахтерами в МКУ «Культурно-спортивный центр Ропшинского сельского поселения»

	0801
	0110100230
	244
	310
	000
	0
	60000

	Приобретение оборудования для ДК в сумме доходов, полученных от платной деятельности

	1001
	9900000271
	312
	264
	000
	0
	1600

	Уточнение суммы, необходимой для выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, вышедшим на пенсию

	1101
	0120100250
	244
	223
	000
	0
	3000

	Дополнительные средства на оплату за водоснабжение и водоотведение в здании ДК

	2721780
	755100
	-1571430

3. Характеристики бюджета после внесения изменений

рублей

	Всего
	2021
	2022
	2023

	Доходы до изменений
	121 572 060,00
	43 405 420,00
	38 550 620,00
	39 616 020,00

	Изменения
	164 483 954,92
	60 624 198,30
	89 013 564,78
	14 846 191,84

	Доходы после изменений
	286 056 014,92
	104 029 618,30
	127 564 184,78
	54 462 211,84

	Расходы до изменений по сводной росписи на 14.04.2021
	286 629 715,82
	106 787 759,20
	126 740 714,78
	53 101 241,84

	Изменения по расходам
	1 905 450,00
	2 721 780,00
	755 100,00
	-1 571 430,00

	Условно-утвержденные расходы до изменений
	2 848 524,00

	935 947,00
	1 912 577,00

	Изменения по условно-утвержденным расходам
	-59 695,00

	18 877,00
	-78 572,00

	Условно-утвержденные расходы после изменений
	2 788 829,00

	954 824,00
	1 834 005,00

	РАСХОДЫ всего после изменений
	291 323 994,82
	109 509 539,20
	128 450 638,78
	53 363 816,84

	Дефицит бюджета до  изменений
	3 482 224,90
	2 818 140,90
	112 477,00
	551 607,00

	Изменения
	1 785 755,00
	2 661 780,00
	773 977,00
	-1 650 002,00

	Дефицит (профицит) бюджета после изменений
	5 267 979,90
	5 479 920,90
	886 454,00
	-1 098 395,00

	ПРОВЕРКА
	-5 267 979,90
	-5 479 920,90
	-886 454,00
	1 098 395,00

Глава местной администрации                                                       Дзейгов М.М.

Главный бухгалтер                                                                          Ильенко Ю.Ю.